
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUM/MG 
Gabinete do Prefeito Municipal 

CNPJ 18.348.086/0001-03 
Praça Benedito Valadares, nº 178 – Centro – Mutum – MG – CEP 36.955-000 

www.mutum.mg.gov.br - E-mail: gabinete@mutum.mg.gov.br 
Tel: (33) 3312-1616 – Whatsapp (33) 9 3618-2398 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Processo Licitatório n. º 024/2025. 

Inexigibilidade n.º 006/2025 

 

 

OBJETO:  Locação de imóvel para instalação e funcionamento da unidade do Instituto 

Nacional do Seguro Social (INSS), órgão prestador de serviços de previdência social e executor 

de atribuições pertencentes ao núcleo de atividades exclusivas do Estado.   

 

Homologo o objeto do presente Processo Licitatório e a Contratada: 

 

Luiz Carlos de Lacerda, inscrita no CPF n.º 317.343.917-15 

 

Com base valor mensal R$ 9.000,00 (nove mil reais) reais. 

 

Estima-se a despesa para um período de 10 meses um valor total estimativo  

 

VALOR GLOBAL:  R$ 90.000,00 (oitenta e quatro mil) reais.   

 

Conforme proposta apresentada, para que a homologação nele procedida produza seus 

jurídicos e legais efeitos.  

 

 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

 

 

Mutum/MG, 6 de março de 2025 

 

________________________________ 

CLAUDINEI CLEMENTE DE FREITAS  

PREFEITO Municipal, de Mutum-MG 
 
 

 
 

 

http://www.mutum.mg.gov.br/
mailto:gabinete@mutum.mg.gov.br


 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUM 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

 

 
Praça Benedito Valadares nº 178 – Centro – Mutum – MG – CEP 36.955-000 

www.mutum.mg.gov.br- E-mail: licitacao@mutum.mg.gov.br 
Tel: (33) 3312-1503 – Whatsapp (33) 9 3618-2284 

 
 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

 

É inexigível licitação para a despesa abaixo especificada, devidamente justificada, com 

fundamento no art. 74, inciso V, da Lei 14.133/2021 com suas alterações posteriores, e em 

conformidade com o parecer jurídico acostado aos autos. 

 

INEXIGIBILIDADE N.º 006/2025 

 

Luiz Carlos de Lacerda, inscrita no CPF n.º 317.343.917-15 

 

Com base valor mensal R$ 9.000,00 (nove mil) reais, estima-se a despesa para um período de 

10 meses um valor total estimativo  

 

VALOR GLOBAL:  R$ 90.000,00 (noventa mil) reais.   

 

 

OBJETO: Locação de imóvel para instalação e funcionamento da unidade do Instituto Nacional 

do Seguro Social (INSS), órgão prestador de serviços de previdência social e executor de 

atribuições pertencentes ao núcleo de atividades exclusivas do Estado.   

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

 

02.02.01-04.122.0502.2441.3.3.90.36.00 Ficha 1363 Fonte 1500 

 

 

 

Mutum/MG, 6 de março de 2025. 

 

 

 

_______________________________________________________ 

Lara Aguiar Almeida 

Agente de Contratação 

 

    

                                    

 

 

 

http://www.mutum.mg.gov.br/
mailto:licitacao@mutum.mg.gov.br


 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUM/MG 
Gabinete do Prefeito Municipal 

CNPJ 18.348.086/0001-03 
Praça Benedito Valadares, nº 178 – Centro – Mutum – MG – CEP 36.955-000 

www.mutum.mg.gov.br - E-mail: gabinete@mutum.mg.gov.br 
Tel: (33) 3312-1616 – Whatsapp (33) 9 3618-2398 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

 

 

O PREFEITO Municipal de Mutum/MG, CLAUDINEI CLEMENTE DE FREITAS, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o disposto no inciso V do artigo 74 da Lei 

14.133/2021, RATIFICA a inexigibilidade de Licitação, conforme processo de nº 024/2025, 

inexigibilidade n° 006/2025 para Locação de imóvel para instalação e funcionamento da 

unidade do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), órgão prestador de serviços de 

previdência social e executor de atribuições pertencentes ao núcleo de atividades exclusivas 

do Estado. Contratada Luiz Carlos de Lacerda, inscrita no CPF n.º 317.343.917-15, pelo valor 

GLOBAL de R$ 90.000,00 (noventa mil) reais 

 

 

Publique-se 

 

 

Mutum/MG, 6 de março de 2025. 

 

 

 

CLAUDINEI CLEMENTE DE FREITAS  

PREFEITO Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

http://www.mutum.mg.gov.br/
mailto:gabinete@mutum.mg.gov.br


 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUM 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

 

 
Praça Benedito Valadares nº 178 – Centro – Mutum – MG – CEP 36.955-000 

www.mutum.mg.gov.br- E-mail: licitacao@mutum.mg.gov.br 
Tel: (33) 3312-1503 – Whatsapp (33) 9 3618-2284 

 
 

 
 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUM– MG 

 

INEXIGIBILIDADE N.º 024/2025 

 

CONTRATADO – Luiz Carlos de Lacerda 

 

VALOR GLOBAL: R$ 90.000,00 (noventa mil) reais. 

 

 

OBJETO: Locação de imóvel para instalação e funcionamento da unidade do Instituto Nacional 

do Seguro Social (INSS), órgão prestador de serviços de previdência social e executor de 

atribuições pertencentes ao núcleo de atividades exclusivas do Estado. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

 

02.02.01-04.122.0502.2441.3.3.90.36.00 Ficha 1363 Fonte 1500 

 

 

 

Mutum/MG, 6 de março de 2025. 

 

 

 

_________________________________________________________ 

Lara Aguiar Almeida 

Agente de Contratação 

    
 

 
 

 

http://www.mutum.mg.gov.br/
mailto:licitacao@mutum.mg.gov.br

